

OŚWIADCZENIE

W związku z bezprecedensowym, bulwersującym atakiem na Osobę Jana Pawła II, na prośbę mieszkańców, którzy oczekują stanowiska władz Miasta, niżej podpisani Radni Rady Miasta Mikołów przyjmują następujące oświadczenie:

1. Nie wchodzimy w polemikę z oszczerczymi, noszącymi znamiona prowokacji, zarzutami pod adresem naszego Papieża Jana Pawła II, niekwestionowanego przewodnika duchowego i autorytetu wielu pokoleń Polaków. Niegodziwa narracja, opierająca się na dokumentach Służb Bezpieczeństwa i zeznaniach donosicieli – tajnych współpracowników SB, nie ma żadnej wartości dowodowej. Wpisuje się w powszechnie obecnie stosowane brutalne zasady walki politycznej i kulturowej, której celem jest niszczenie autorytetów etycznych i moralnych, wśród których św. Jan Paweł II należy do największych.
2. **Składamy hołd pamięci człowieka niezmiernie ważnego dla losów nie tylko naszej Ojczyzny, ale całego świata.** Jan Paweł II – obrońca idei wolności ludzi i narodów, nazywany był „papieżem praw człowieka”. Był duchowym przewodnikiem narodu polskiego w okresie „Solidarności” oraz stanu wojennego.
3. Swoją bezkompromisową postawą, wspierał w drodze ku wolności i demokracji wiele społeczeństw. Zmienił oblicze Polski, Europy i świata. Służył sprawiedliwości i pokojowi na świecie.
4. **Jan Paweł II był i jest niekwestionowanym autorytetem i przewodnikiem duchowym. Z dumą podkreślamy wyjątkowe znaczenie pontyfikatu naszego Papieża nie tylko dla Kościoła, ale całego świata.** To wybitny teolog i intelektualista, filozof, mistyk i pisarz, a przy tym niestrudzony pielgrzym, orędownik pojednania, człowiek wrażliwy na ludzką biedę, który pokorną służbą zdobywał ludzkie serca.
5. Jan Paweł II dla katolików stanowi przykład świętości życia, natomiast dla niewierzących bądź wielu wyznawców innych religii jest inspiracją i ważnym punktem odniesienia. Lewicowy intelektualista i ateista, włoski pisarz i reżyser Andrea Camilleri, stwierdził, że chociaż Jan Paweł II był dla niego ideologicznym przeciwnikiem, to zdobył jego głęboki szacunek. Powiedział m.in. : **Największą tragedią Jana Pawła II jest być może to, że przyszło mu żyć w epoce, kiedy jest gigantem wśród kartów.**

Janowi Pawłowi II, za wskazywanie wzorców w dziedzinie moralności, demokracji i kultury, jesteśmy winni wdzięczność i najwyższy szacunek.

Wyrażamy swój sprzeciw i niezgodę na plugawienie pamięci najwybitniejszego przedstawiciela naszego narodu.

Krzysztof Żur

Pr-111

Ostojan

Anna Olczyk-Budacz

Adam Zawrowski